
احمد نیکوکارفردوسیشهید دانشگاهزندگینامه کارمند
در خانواده اي مذهبی 1338شهید احمد نیکوکار در سال 

ابتدایی را در روستاي بازمرگان به پایان دوره.چشم به جهان گشود 
شدیدي که به مسائل دینی داشت جهتبه علت علاقه يو.رسانید

به جهت فقر . خواندن درس حوزه به روستاي سید آباد که نزدیک قوچان بود،رفت
مدت یک .مالی وکارشکنی هاي رژیم دربستن مدارس علمیه به روستاي خود بازگشت

اشتغال داشت سپس مدتی را در نیروگاه برق مشغول به کار شد و سال خود به مطالعه 
در همان ایام شهید نیکوکار فعالیتهاي . پس از آن نیز کارهاي متعددي را انجام می داد

اسلامی خود را آغاز نمود و در روستاي خود دفتري براي بسیج ایجاد کرد و فرماندهی 
موزش نظامی به سوي جبهه رهسپار آن را به عهده گرفت و پس از گذراندن دوران آ

.شد
از خصوصیات شهید، مظلومیت و آرامش ایشان را می توان نام برد که هیچ یک از 

نباید «:حتی پس از شهادت برادرش گفت. دردهایی را که کشیده بود بازگو نمی کرد
پس از آن در.»بگذاریم خون این عزیزان پایمال گردد و باید انتقام اینها را بگیریم 

دانشگاه مشهد به سمت نگهبانی استخدام و مشغول به کار شد تا این که نوبت به 
عملیات خیبر رسید و برادرش مهدي نیکو کار مفقودالاثر گردید و ایشان مصمم تر شد 

حال باید هر چه زودتر به جنگ دشمن خود برویم «:می گفت. تا راه او را ادامه دهد 
13/12/64شهید احمد نیکوکار سرانجام .»ندمی گیرزیرا هر روز بیشتر عزیزان ما را 

.و در جبهه سلیمانیه به وسیله اصابت ترکش به شهادت رسید9عملیات والفجر در 
این شهید بزرگوار حتی از شهادت خود اطلاع داشت ودو عدد بیرق مشکی بلند و 

نه ام پس از شهادتم این دو را یکی بر سر در خا«:بزرگ تهیه کرده بود و می گفت 
او همچنین در وصیتنامه ي خود به خانواده اش .»بزنید و دیگري را بر سر در مسجد

به فرزندانم بگویید پدرتان شما را خیلی دوست داشت اما دینش در خطر «:می گوید
.»بود و غریب مانده بود و باید به کمکش می شتافت
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87بهمن 

مام و انقلاب و قدرت نمایی خیره کنندة اسلام ا
انقلاب اسلامی در یکی از حساس ترین نقاط جهان هم چون زلزله هاي غیر 

. دت به لرزه در آوردمترقبه اردوگاه آرام و بی دغدغۀ استکبار عالمی رابه ش
براي اولین بار یک کشور مسلمان به طور موفقیت «با وقوع انقلاب اسلامی ایران 

آمیزي قدرت هاي بزرگ غربی را به مبارزه طلبید ، آنان را تحقیر کردو به منافع 
و چون صاعق هاي عظیم آسمان جهل و غفلت وعناد را ». مادیشان خسارت واردکرد
تحلیل گران و نظریه پردازانی که افول ادیان الهی راامري شکافید و خواب خوش 

. محتوم،پیش بینی می کردند آشفته کرد وانبوه ونظریات آنها را از اعتبار ساقط نمود
به 16از نظر سمبولیک ، انقلاب ایران نخستین پیروزي مسلمین بر غرب ، از قرن «

هدایت کنندة این انقلاب این طرف محسوب می شود،نکته این جاست که اسلام عامل 
بوده و هیچ یک از اسم هاي غربی ، ناسیونالیسم ، کاپیتالیسم،کمونیسم،و سوسیالیسم در 

» . آن نقشی نداشتند
وانقلاب )ره(قدرت هاي بزرگ غربی در مواجهه با عظمت هاي بی بدیلی که امام 

. اسلامی آفریده بود با پتانسیل نهفته و قدرت اسلام آشنا گردید
اوج گیري خیزش مذهبی به دنبال برکناري شاه «:زنامۀ تایمز در این باره نوشت رو

درایران جریان یافت و سراسر جهان رادر نوردید ودر پاییز سال ) ره(توسط امام خمینی
.... دنیاي غرب به دلیل انقلاب ایران بار دیگر اسلام را کشف کرد1357

ر در عربی به معناي خداي بزرگ است می ما غربی ها خیلی زود فهمیدیم که االله اکب
» .باشد

:تقدیر از نخست وزیر ترکیه
نخست وزیر ترکیه در حمایت از مردم بی از در پی تشکر  آقاي دکتر احمدي نژاد 

ضمن تائید صحبتهاي نیزدفاع و مظلوم غزه پایگاه مقاومت بسیج شهید مطهري
شکر بعمل آورده و از جامعه اعراب دعوت به تفکر تقدیر و تاردوغان بدینوسیله از ایشان 

.در این سخنرانی  کوبنده و حمایت جهانی می نماید
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:حضرت زهرا سلام االله علیها 
اطاعتنا نظاما للملۀ و امامتنا أمانا للفرقۀ...فجعل االله

اجتماعی در امت اسلامی و خدا اطاعت و پیروي از ما اهل بیت را سبب برقراري نظم
. امامت و رهبري ما را عامل وحدت و درامان ماندن از تفرقه ها قرار داده است

فَما بکَت علَـیهِم السماء و   »:این آیه را تلاوت می فرمود) ع(میرالمؤمنین ا
وارد مسجد  ) ع(که درهمان هنگام امام حسین » الْاَرض و ما کانوا منْظَرینَ

ه  «:با توجه به او فرمود) ع(شد، امیرالمؤمنین  اَما انَّ هذَا سیقْتَلُ و یبکی علَیـ
ضالاَْر و ماءالس « .

نه آسمان برآنان گریست و نه زمین، و نه به  « تلاوت می کرد این آیه را ) ع(حضرت علی 
اما « فرمود ) ع(وارد شد و حضرت علی ) ع(درآن هنگام امام حسین . » آنها مهلتی داده شد 

.» این کسی است که بزودي کشته شود و آسمان و زمین بر او می گریند 
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مناجات
ويربررا همچنانکتاب شهادتاین دفتر وخداوندا«

. مکنرا هم از وصول به آن محروممامشتاقان بازدارو
و انددر آغاز راه مبارزهما هنوزکشور ما و ملت! خداوندا

وحافظراتو خود این چراغ پرفروغشهادت،نیازمند به مشعل
.».نگهبان باش

)شهید سید مرتضی آوینی(

)ره(نی درباره حضرت امام خمیاستاد مطهريسخنان
. استاد مطهري و امام خمینی دو کتابی هستند که یکدیگر را تفسیر می کنند

هیچ کس به خوبی استاد مطهري ، امام را نشناخته بود و هیچ کس نیز مانند حضرت 
امام، استاد مطهري را نشناخته بود و این امر مرهون دوازده سال تلمذ استاد مطهري 

نزدیک استاد با امام تا آخر حیات پربرکت آن شهید گرانقدر و نزد حضرت امام و ارتباط
نگاهی به . نیز سنخیت روحی و عرفانی این دو بزرگوار علی رغم تفاوت مرتبه است

سخنان استاد مطهري درباره ي حضرت امام و نیز سخنان حضرت امام درباره ي استاد 
پیرامون انقلاب اباستاد شهید در کت. مطهري این حقیقت را آشکار می سازد

: گویندچنین میاسلامی
من که قریب دوازده سال در خدمت این مرد بزرگ تحصیل کرده ام، باز وقتی که « 

در سفر اخیر به پاریس به ملاقات و زیارت ایشان رفتم، چیزهایی از روحیه او درك 
م، دوستانم وقتی برگشت. کردم که نه فقط بر حیرت من، بلکه بر ایمانم نیز اضافه کرد

: دیدم» امنَ«پرسیدند چه دیدي؟ گفتم چهار تا 
دنیا اگر جمع بشود نمی تواند او را از هدفش . امنَ بهِدفه به هدفش ایمان دارد-1

. منصرف کند
امکان ندارد بتوان او را از این راه . امنَ بِسبیله به راهی که انتخاب کرده ایمان دارد-2

. ان ایمانی که پیغمبر به هدفش و به راهش داشتشبیه هم. منصرف کرد
در میان همه ي رفقا و دوستانی که سراغ دارم احدي مثل ایشان به . امنَ بِقوَله- 3

به ایشان نصیحت می کنند که آقا کمی یواشتر، . روحیه ي مردم ایران ایمان ندارد
یند نه، مردم اینجور می گو. مردم دارند سرد می شوند، مردم دارند از پا در می آیند

نیستند که شما می گویید، من مردم را بهتر می شناسم؛ و ما می بینیم که روز به روز 
. صحت سخن ایشان بیشتر آشکار می شود

در یک جلسه ي خصوصی ایشان به من می . و بالاخره بالاتر از همه امنَ بِرَبِّه-4
دست خدا را به وضوح حس می این ما نیستیم که چنین می کنیم، من! فلانی«: گفت
آدمی که دست خدا و عنایت خدا را حس می کند و در راه خدا قدم بر می دارد . »کنم

یا آنچنان . بر نصرت او اضافه می کند» انْ تَنْصرُوا االلهَ ینْصرْکُم«خدا هم به مصداق 
دند که که در داستان اصحاب کهف مطرح می شود، قرآن می گوید آنها جوانمردانی بو

به پرودگارشان ایمان آوردند و به او اعتماد و تکیه کردند، خدا هم بر ایمانشان افزود؛ 
اینچنین هدایت و . آنها براي خدا قیام کردند و خدا هم دلهاي آنها را محکم کرد

او براي خدا قیام کرده و خداي متعال . تأییدي را من به وضوح در این مرد می بینم
».زلزل و ترس در آن راه نداردعنایت کرده است که اصلاً تهم قلبی قوي به او
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ش محرم در پیروزي انقلاب اسلامی نق

که مصادف با آذر و دي ماه 1398سیزده سال پس از تبعید امام ، محرم 
با تکیه بر 1356تا 1342خرداد 15رژیم در فاصله زمانی . سیدربود فرا 1356

انواع و اقسام سیاستهاي ضد ملی و ضد فرهنگی حمایت بیگانگان و درآمدهاي نفتی ،
.ان و ارزشهاي ضددینی به کار بست را براي بسط سلطه بیگانگ

موجب شد در 1398شهادت آیت االله حاج آقا مصطفی خمینی در آستانه محرم 
رژیم شاه در اقدامی . جلسات ماه محرم مجددا نام امام خمینی بر زبانها جاري گردد

با درج مقاله اي در روزنامه اطلاعات ، 1356دي ماه 1398محرم 27عجولانه در 
عکس العمل مردم و . امام خمینی و قیام کنندگان پانزده خرداد را مورد اهانت قرار داد

دو روز .  طلاب نسبت به این اقدام رژیم بلافاصله در قالب تظاهرات در قم بروز پیدا کرد
م هنوز به پایان نرسیده بود، تظاهرات طلاب و دي ماه در حالی که ماه محر19بعد در 

خرداد تصور 15رژیم شاه با توجه به تجربه . مردم در قم به خاك و خون کشیده شد
. می کرد این بار نیز با سرکوب مردم می تواند موج اعتراضات مردمی را فرو بنشاند

از مبارزه برنداشته غافل از آنکه ملت عاشورایی ایران با استفاده از فرهنگ عاشورا، دست
و با تکیه بر تجربیات قبل ، حرکت جدیدي را براي سرنگونی رژیم وابسته به بیگانگان 

15را ادامه قیام 1398محرم 29امام خمینی طی پیامی ، قیام . آغاز کرده بودند
مردم مبارز ایران با استفاده از سنت .دانست و اقدام رژیم را محکوم کرد1342خرداد 
رپایی اربعین که خود بخشی از شعائر حسینی است قیام مردم قم را به تبریز، یزد، دینی ب

فرا 1357کرمان و سراسر ایران گسترش دادند و بدین ترتیب سال سرنوشت ساز 
مصادف با چهلم شهداي تبریز شد و عزاي عمومی اعلام 1357عید نوروز . رسید
. گردید

بار دیگر سعی کرد با آزمایش روشهاي رژیم شاه که دچار درماندگی شده بود، یک
میدان ژاله که از 1357شهریور 17در . خشونت آمیز به قیام مردم ایران خاتمه بدهد

آن پس میدان شهدا نامیده شد به کربلاي دیگري تبدیل گردید و زن و مرد و کودك 
17از . حاضر در میدان به جرم اسلام خواهی و عدالت طلبی به گلوله بسته شدند

بود اتفاقات مهمی در 1399آذر که مصادف با اول محرم الحرام 10شهریور تا 
اعلام حکومت نظامی و تشدید برخورد با مردم مسلمان . ارتباط با انقلاب اسلامی رخ داد

ایران ، هجرت امام خمینی از نجف به پاریس ، اعتصاب کارگران و کارمندان دولت ، 
دانش آموزان و دانشجویان در سیزدهم آبان و فاجعه مسجد جامع کرمان ، کشتار 

. تشکیل دولت نظامی ارتشبد ازهاري اتفاقاتی بود که در خلال این ماهها رخ داده بود

در شب اول . فرا رسید1399روز پس از آغاز به کار دولت نظامی ازهاري ، محرم 25
» االله اکبر«ن شعار محرم طی تظاهراتی بی سابقه و منحصر به فرد مردم ایران با سر داد

بر روي بام هاي منازل خود دولت نظامی و ماموران آن را مات و » لا اله الا االله«و 
از همان شب علاوه بر تظاهرات بر روي بامهاي منازل ، تظاهرات . مبهوت کردند

خیابانی نیز به شکل گسترده اي آغاز شد که به شهادت عده اي از عزاداران حسینی 

را محکوم و ارتباط قیام ملت 1357امام خمینی طی پیامی کشتار مردم در اول محرم 
این ملت ، شیعه بزرگ ترین مرد تاریخ : ایران با حماسه عاشورا را این گونه ترسیم نمود

م عاشورا را بر پا نمود و سلسله اموي را براي ابد در  است که با تنی چند، نهضت عظی
گورستان تاریخ دفن فرمود و به خواست خداي تعالی ، ملت عزیز و پیرو بحق امام علیه 
السلام ، با خون خود سلسله ابلیسی پهلوي را در قبرستان تاریخ دفن می نماید و پرچم 

امام خمینی طی مصاحبه اي . ی آورداسلام را در پهنه کشور بلکه کشورها، به اهتزاز درم
در خصوص مبارزه با رژیم در ماه    1357.9.8با روزنامه فاینشنال تایمز به تاریخ 

برنامه شما، نظر و رهنمودتان براي    : سوال : محرم برنامه مبارزه را ترسیم می نماید
ه ام و من در مورد محرم به دوستانم دستور داد: طرفدارانتان در ماه محرم چیست؟ جواب

به آنان گفته ام که مجالس را هر چه بیشتر باید برپا نمایند و مراسم این ماه را بدون   
اجازه از دولت انجام دهند و اگر دولت جلوگیري کرد در خیابانها و کوچه ها و خارج تکایا 

در مصاحبه با 1357.9.14همچنین در . مسائل روز را بگویند و نهضت را ادامه دهند
: امبورگ جایگاه محرم را در مبارزات ضد استبدادي این گونه ترسیم می کنندرادیو لوکز

چرا محرم از نظر این مبارزات این قدر مهم است؟ و آیا تصور ! حضرت آیت االله: سوال
: می فرمایید که در طی محرم ، این مبارزه علیه شاه به نهایت خودش برسد؟ جواب   

حق در مقابل باطل قیام   محرم ماهی است که عدالت در مقابل ظلم و
کرده و به اثبات رسانده است که در طول تاریخ همیشه حق بر باطل    

امسال در ماه محرم ، نهضت حق در مقابل باطل     . پیروز شده است
من امیدوارم که نهضت اسلامی ایران در این ماه محرم . تقویت می شود

آرزو و پیش بینی امام خمینی دائر بر اینکه رژیم      . مراحل آخر خود را طی کند
حضور . مراحل آخر حیات خود را طی کند تحقق پیدا کرد1399پهلوي در ماه محرم 

که در حکم رفراندومی علیه 1357میلیونی مردم در تظاهرات تاسوعا و عاشوراي سال 
رد خونین رژیم با   برخو. متزلزل کردبود پایه هاي رژیم شاه را کاملانظام شاهنشاهی

سی و شش روز پس از تظاهرات عظیم   . مردم پس از عاشورا همچنان ادامه پیدا کرد
رژیم  1357بهمن  22عاشورا شاه از کشور گریخت و بیست و شش روز بعد در   

و یک بار دیگر ملت ایران و . شاهنشاهی در میان ناباوري ناظران به کلی مضمحل شد
عائر دینی را در مبارزه با ظلم و ستم به عینه مشاهده    جهانیان تاثیر شگرف تعظیم ش

. کردند

!پس موافقین من کجا هستند؟
. نخست وزیر شد و گام هاي محکم انقلاب، محکم تر1357آبان 15ازهاري در 

پیش آمد و محمدرضا و ازهاري با ) آذر20(و عاشورا ) آذر19(تظاهرات عظیم تاسوعا 
همه : محمدرضا خطاب به ازهاري گفت. ازدید کردندهلیکوپتر تمام سطح شهر را ب

و ! خیابان ها مملو از جمعیت است، پس موافقین من کجا هستند؟
!در خانه هایشان: ازهاري پاسخ داد

پس فایده ماندن من در این مملکت : آخرین امید محمدرضا به یأس بدل شد و گفت
محمدرضا جسور بود و ! ستاین بسته به نظر خودتان ا: و ازهاري پاسخ داد! چیست؟

4ج -تاریخ پهلوي : منبع! ازهاري از او جسورتر
2

---------- ------------------------------------------


